
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2017/1799 

2017 m. birželio 12 d. 

kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 600/2014 nuostatos, 
susijusios su skaidrumo reikalavimų iki ir po sandorio sudarymo netaikymu tam tikrų trečiųjų 
valstybių centriniams bankams, įgyvendinantiems pinigų, užsienio valiutos ir finansinio stabilumo 

politiką 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 
priemonių rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (1), ypač į jo 1 straipsnio 9 dalį, 

kadangi: 

(1)  pagal Reglamento (ES) Nr. 600/2014 1 straipsnio 6 dalį sandoriams, kurių šalys yra Europos centrinių bankų 
sistemos (toliau – ECBS) narės, netaikomi prekybos skaidrumo reikalavimai, kai šie sandoriai sudaromi 
įgyvendinant pinigų, užsienio valiutos ar finansinio stabilumo politiką; 

(2)  tokia Reglamento (ES) Nr. 600/2014 taikymo išimtis pagal Reglamento (ES) Nr. 600/2014 1 straipsnio 9 dalį gali 
būti taikoma trečiųjų valstybių centriniams bankams, jeigu jie atitinka nustatytus reikalavimus, taip pat 
Tarptautinių atsiskaitymų bankui, kuris šios išimties taikymo tikslu yra laikomas panašiu į trečiosios valstybės 
centrinį banką pagal Reglamento (ES) Nr. 600/2014 1 straipsnio 9 dalį. Todėl Komisija parengė ir Europos 
Parlamentui bei Tarybai pateikė ataskaitą, kurioje įvertinamas trečiųjų valstybių centrinių bankų tarptautinis 
traktavimas. Ataskaitoje pateikiama centrinių bankų, įskaitant ECBS narius, traktavimo pagal trečiųjų valstybių 
teisinę sistemą analizė ir galimas poveikis, kurį reguliuojamo atskleidimo reikalavimai Sąjungoje gali turėti 
trečiųjų valstybių centrinių bankų sandoriams. Atsižvelgiant į šią analizę ataskaitoje padaryta išvada, kad tam 
tikriems trečiųjų valstybių centriniams bankams būtina netaikyti Reglamento (ES) Nr. 600/2014 prekybos 
skaidrumo įpareigojimų, todėl tų trečiųjų valstybių centriniams bankams dera taikyti išimtį; 

(3)  šiame reglamente nustatytas trečiųjų valstybių centrinių bankų, kuriems taikoma išimtis, sąrašas turėtų būti 
peržiūrėtas, jeigu laikoma, kad to reikia, taip pat siekiant, kai tinka, išimtį taikyti kitiems į sąrašą dar neįtrauktiems 
trečiųjų valstybių centriniams bankams arba tokius viešuosius subjektus iš sąrašo išbraukti; 

(4)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Europos vertybinių popierių komiteto ekspertų grupės nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Trečiųjų valstybių centriniai bankai, kuriems taikoma išimtis 

(Reglamento (ES) Nr. 600/2014 1 straipsnio 9 dalis) 

Reglamento (ES) Nr. 600/2014 1 straipsnio 6 dalis ir 1 straipsnio 7 dalis taikomos Tarptautinių atsiskaitymų bankui ir 
trečiųjų valstybių centriniams bankams, išvardytiems šio reglamento priede. 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

2017 10 7 L 259/11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 173, 2014 6 12, p. 84. 



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2017 m. birželio 12 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2017 10 7 L 259/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

1.  Australija: 

—  Australijos rezervų bankas; 

2.  Brazilija: 

—  Brazilijos centrinis bankas; 

3.  Kanada: 

—  Kanados bankas; 

4.  Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Honkongas: 

—  Honkongo pinigų institucija; 

5.  Indija: 

—  Indijos rezervų bankas; 

6.  Japonija: 

—  Japonijos bankas; 

7.  Meksika: 

—  Meksikos bankas; 

8.  Korėjos Respublika: 

—  Korėjos bankas; 

9.  Singapūras: 

—  Singapūro pinigų institucija; 

10.  Šveicarija: 

—  Šveicarijos nacionalinis bankas; 

11.  Turkija: 

—  Turkijos Respublikos centrinis bankas; 

12.  Jungtinės Amerikos Valstijos: 

—  JAV federalinio rezervo sistema; 

13.  Tarptautinių atsiskaitymų bankas.  

2017 10 7 L 259/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2017/1799 2017 m. birželio 12 d. kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 600/2014 nuostatos, susijusios su skaidrumo reikalavimų iki ir po sandorio sudarymo netaikymu tam tikrų trečiųjų valstybių centriniams bankams, įgyvendinantiems pinigų, užsienio valiutos ir finansinio stabilumo politiką (Tekstas svarbus EEE) 

